
$5.000

COMUNIDAD ANCESTRAL

Ruka Mawiza
Punto de Información Turistica
Abierto todos los días de 9 a 17 Hs.
Wpp: 2945 906861

Turistas Provinciales y Nacionales

Residentes

Jubilados y Menores

$8.000

Precio Por Persona

$4.000

$5.000

Cabalgatas y
caminatas Pein Mawiza
Encuentro en la montaña
Todos los días de 11:00 a 17 Hs.

Consultas y reservas:
Wpp: 2945-525696 Daniel Ayllapán

La casita de Lala
Gastronomía

De 10 a 18 hs
Con reserva previa.
wpp: 2945-533153
Eva Ayllapán
wpp: 2945-697168
Fede
 
 

Ruka Küwü
Casa de las manos
Gastronomía ancestral.

Parque de nieve
“La Nueva Esperanza”
Todos los días. A partir de las 10 hs

$10.000

$18.000

$8.000

$25.000

$20.000

$40.000

$60.000

$30.000

$60.000

$12.000

$70.000

$5.000

$20.000

$35.000

$50.000

$25.000

$20.000

$20.000

$28.000

$18.000

$18.000

$18.000

$18.000

$20.000

Caminatas Educativas y Alquiler de trineos I Cabalgatas I Menores de 6 años sin cargo.

Micosenda

Guiada y Alquiler de trineos I A partir de 6 años.

3Hs de Raquetas con guía

3Hs de Trekking

Ski de Montaña caminando

Ski de Montaña c/traslado a caballo

Cabalgata (1 hora)

Cabalgata (2 horas)

Cabalgata + ski de travesía (3 horas)

Trineos y culipatín con alquiler

Pase sin alquiler (trineos y culipatín)

Caminata con raquetas (1 hora – guiado)

Caminata con raquetas (2 horas – guiado)

Trekking (4 horas – mínimo 10, máximo 20 personas)

Micosenda guiada (2 horas)

Plato principal (incluye pan casero o tortas fritas)

Guiso de trigo / carrero / lentejas

Pastas con salsa de hongos

Asado de cordero o ternera con papas al natural

Milanesas con papas fritas

Marinera de capón con puré de papas

Hamburguesa con papas fritas

Pollo a la mostaza con ensalada mixta

Empanadas (domingo – docena)

Desayuno o merienda (infusiones y dulces caseros) 

$10.000

$12.000

$12.000

$6.000

$2.500

Consultar

Guisos (lentejas, carrero, trigo)

Pastas caseras con salsa de hongos

Pizza con hongos

Desayuno o merienda (pan/tortas fritas y dulces caseros)

Taza de chocolate caliente

Artesanías en lana, sal saborizada, hierbas medicinales, torta negra 

A partir de los 8 años. Para pasar el día y jugar con trineos.

Comunidad Mapuche
Tehuelche Sierra Colorada
Actividades y Gastronomía Ancestral

Consultas y reservas:
Tel: 2945-641925 I Héctor Quilaqueo
2945 69-8454 I Daniel Austin

Tarifas validas hasta el 30/07/2025

Todos los días de 9 a 19 hs.
Wpp: 2945-507543
Daniela Almendra


