

Comunidad Mapuche Tehuelche Sierra Colorada

Actividades y Gastronomía Ancestral



Ruka Mawiza

Punto de Información Turistica Abierto todos los días de 9 a 17 Hs. Wpp: 2945 906861

Cabalgatas y caminatas Pein Mawiza

Encuentro en la montaña

Todos los días de 11:00 a 17 Hs.

Consultas y reservas: Wpp: 2945-525696 Daniel Ayllapán

	Precio Por Persona
Turistas Provinciales y Nacionales	\$8.000
Residentes	\$5.000
nesidentes	75.000
Jubilados y Menores	\$4.000
Caminatas Educativas y Alquiler de trineos I Cabalgatas I Menores de 6 años sin cargo.	\$18.000
Micosenda	\$10.000
Guiada y Alquiler de trineos I A partir de 6 años.	\$8.000
3Hs de Raquetas con guía	\$25.000
3Hs de Trekking	\$20.000
Ski de Montaña caminando	\$40.000
Ski de Montaña c/traslado a caballo	\$60.000
Cabalgata (1 hora)	\$30.000
Cabalgata (2 horas)	\$60.000
Cabalgata + ski de travesía (3 horas)	\$70.000
Trineos y culipatín con alquiler	\$12.000
Pase sin alquiler (trineos y culipatín)	\$5.000
Caminata con raquetas (1 hora – guiado)	\$20.000
Caminata con raquetas (2 horas – guiado)	\$35.000
Trekking (4 horas – mínimo 10, máximo 20 personas)	\$50.000
Micosenda guiada (2 horas)	\$25.000
Plato principal (incluye pan casero o tortas fritas)	
Guiso de trigo / carrero / lentejas	\$20.000
Pastas con salsa de hongos	\$20.000
Asado de cordero o ternera con papas al natural	\$28.000
Milanesas con papas fritas	\$18.000
Marinera de capón con puré de papas	\$18.000
Hamburguesa con papas fritas	\$18.000

La casita de Lala

Gastronomía

De 10 a 18 hs Con reserva previa. wpp: 2945-533153 Eva Ayllapán wpp: 2945-697168 Fede

Ruka Küwü Casa de las manos

Gastronomía ancestral.

Todos los días de 9 a 19 hs. Wpp: 2945-507543 Daniela Almendra

Parque de nieve "La Nueva Esperanza"

Todos los días. A partir de las 10 hs

	Ski de Montaña caminando	\$40.000
	Ski de Montaña c/traslado a caballo	\$60.000
	Cabalgata (1 hora)	\$30.000
	Cabalgata (2 horas)	\$60.000
	Cabalgata + ski de travesía (3 horas)	\$70.000
	Trineos y culipatín con alquiler	\$12.000
	Pase sin alquiler (trineos y culipatín)	\$5.000
	Caminata con raquetas (1 hora – guiado)	\$20.000
	Caminata con raquetas (2 horas – guiado)	\$35.000
	Trekking (4 horas – mínimo 10, máximo 20 personas)	\$50.000
	Micosenda guiada (2 horas)	\$25.000
	Plato principal (incluye pan casero o tortas fritas)	
	Guiso de trigo / carrero / lentejas	\$20.000
	Pastas con salsa de hongos	\$20.000
	Asado de cordero o ternera con papas al natural	\$28.000
	Milanesas con papas fritas	\$18.000
	Marinera de capón con puré de papas	\$18.000
	Hamburguesa con papas fritas	\$18.000
	Pollo a la mostaza con ensalada mixta	\$18.000
	Empanadas (domingo – docena)	\$20.000
	Desayuno o merienda (infusiones y dulces caseros)	
	Guisos (lentejas, carrero, trigo)	\$10.000
	Pastas caseras con salsa de hongos	\$12.000
	Pizza con hongos	\$12.000
	Desayuno o merienda (pan/tortas fritas y dulces caseros)	\$6.000
	Taza de chocolate caliente	\$2.500
	Artesanías en lana, sal saborizada, hierbas medicinales, torta negra	Consultar
	A partir de los 8 años. Para pasar el día y jugar con trineos. Consultas y reservas: Tel: 2945-641925 Héctor Quilaqueo 2945 69-8454 Daniel Austin	\$5.000